Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO n0 053/2025

O Instituto Água e Terra cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514 de 22/07/2008,

torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental prontos para

julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital para

a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI,

na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças nº 1.206 - Bairro Rebouças - CEP 80.215-100 - Curitiba, Paraná.
RAZÃO CPF/CNPJ PROTOCOLO AIA MUNICÍPIO DO DANO

ABILIO MARINS 373.***.499-87 198531359 147415 CURITIBA

AGUINALDO DA SILVA FERREIRA 008.***.479-59 196128034 147001 KALORÉ

ANDERSON PEREIRA MACHADO 023.***.069-13 191798970 145891 FAXINAL

ANDRÉ LUIS DA SILVA 051.***.939-81 162313576 136939 MARINGÁ

BELCHIOR ANTONIO CRISTIANO SANTIAGO 490.***.379-34 197085169 147177 MARIA HELENA

BELCHIOR ANTONIO CRISTIANO SANTIAGO 490.***.379-34 197085665 147178 MARIA HELENA

CASSIANO LEONARDO MERUZ 101.***.029-06 165397126 137902 RIO AZUL

DILMA APARECIDA POLLI LAZAROTTO 393.***.999-20 197860367 147438 BOCAIÚVA DO SUL

DONIZETE TAVARES DA COSTA 016.***.568-82 215829855 150365 RIO BOM

DONIZETE TAVARES DA COSTA 016.***.568-82 215848574 150375 RIO BOM

DORIVAL PEDRO HORN 060.***.409-78 200701771 148150 PLANALTO

DURVAL TAVARES JUNIOR 835.***.789-04 196348212 133438 MATINHOS

EDNA LEITE 038.***.309-75 198564761 147639 PEABIRU

F A TANIZAKI LOCAÇÃO DE CAÇAMBA LTDA 15.786.***/0001-20 200539265 131652 PARANAGUÁ

IRINEU DA SILVA 018.***.899-27 192542367 146038 CAMPO MOURÃO

JOÃO PAULO JAREKE 060.***.129-16 170887476 128840 MORRETES

LUCIA PIRES DA SILVA 488.***.309-82 167662560 127739 MORRETES

MAICON FERNANDO MATE 006.***.229-78 186086554 130663 PARANAGUÁ

MARCELO BONIFACIO DA ROSA 017.***.119-03 172142486 124139 GUARATUBA

MILITINO CONSTANTINO 527.***.109-44 199852418 147948 GUARAQUEÇABA

MILITINO CONSTANTINO 527.***.109-44 170463218 140120 GUARAQUEÇABA

NICOLA LUIZ COLCETTA 446.***.729-87 197696400 127472 UMUARAMA

NIVALDO MARCIANO DA SILVA 666.***.209-06 197088486 147181 MARIA HELENA

NIVALDO MARCIANO DA SILVA 666.***.209-06 197086742 147182 MARIA HELENA

RENALDO DIAS DOS REIS 015.***.139-58 191649656 142849 CALIFÓRNIA

RUBIANO BELO KALVA 084.***.709-48 172787002 145850 PARANAGUÁ

SAULO ANTONIO DOS SANTOS 573.***.189-49 191899474 145861 URAÍ

SAULO CESAR SERENATO CARVALHO 045.***.019-30 209394960 162172 CASTRO

SAULO CESAR SERENATO CARVALHO 045.***.019-30 209423510 162173 CASTRO

SERGIO CANDIDO VILAS BOAS 575.***.169-68 170955820 140220 MANDAGUARI

SIDNEI JOSÉ BALUTA KOZELINSKI 041.***.249-45 195379823 134039 SÃO MATEUS DO SUL

VALDIVINO GONCALVES DOS SANTOS 409.***.809-49 164733114 127736 MORRETES

VILMAR SAGGIN MULLER 398.***.030-72 192768560 146073 TEIXEIRA SOARES

WESLEY DE AZEVEDO DA SILVA 089.***.929-09 198689742 147656 MATINHOS

Curitiba 09 de junho de 2025

Gerência de Monitoramento e Fiscalização
Divisão de Fiscalização
Departamento de Documentos e Informações – DDI